
23.7.2019 Sådan nogle som os | Litteratursiden

https://litteratursiden.dk/index.php/boeger/sadan-nogle-som-os 1/3

BOG

SÅDAN NOGLE SOM OS
(/INDEX.PHP/BOEGER/SADAN-NOGLE-
SOM-OS)
Af Amrit Maria Pal (/index.php/forfattere/amrit-maria-pal) ( 2015 )

LÅN PÅ BIBLIOTEKET (HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%3A51716345&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:
HVERDAGEN (/INDEX.PHP/TAXONOMY/TERM/4615) PROVINSEN (/INDEX.PHP/TAXONOMY/TERM/8611)
SAMFUNDSSKILDRINGER (/INDEX.PHP/TAXONOMY/TERM/9168)

Log ind (/user/login?destination=/index.php/boeger/sadan-nogle-som-os) for at anmelde

Facebook (http://www.facebook.com/share.php?

u=http://litteratursiden.dk/index.php/boeger/sadan-nogle-

som-os&title=Sådan nogle som os)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?

url=http://litteratursiden.dk/index.php/boeger/sadan-nogle-som-

os&status=Sådan nogle som

os+http://litteratursiden.dk/index.php/boeger/sadan-nogle-som-os)Den nyuddannede antropolog Ulrikke flytter tilbage til sin barndomsby i Sønderjylland, hvor hun får arbejde som
samfundsfagslærer på projektet Just do it, da hun er gået i stå med den bog, hun skriver på. Her besøger hun sin
mormor, der har rødder i det tyske og en mening om det meste.
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Skribent

Fåmælt og underspillet debutroman om anonyme eksistenser i en trist
sønderjysk hverdag, hvor rigeligt med kaffe og kage holder den kørende.

Den nyuddannede antropolog Ulrikke vender hjem til sin barndomsby i provinsen
og bliver kommunalansat som samfundsfagslærer i et toårigt aktiveringsprojekt
for langtidsledige. Ulrikke er midt i trediverne, har svært ved at forlige sig med
sin livssituation, drømmer om at gøre en bog færdig hun er i gang med, men
håber dybest set at finde kærligheden og stifte familie som de fleste. Deraf titlen
’Sådan nogle som os’, som nok ikke tilfældigt henviser til sangen af Poul Krebs
der lyder: ”Sådan nogen som os/ har jo brug for en kæreste/og den kæreste
havde jeg tænkt sku være dig/ så sæt dig lidt/vi jo lige ved at lære det/som en
stifinder på rette vej”.
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Kan man ikke finde kæresten på udebane, kan man måske være heldig på
hjemmebanen og Ulf, indehaveren af den lokale Kop & kande og tidligere
gymnasieven/kæreste, byder sig til. Men der er langt fra drømmene til
realiteterne i den danske provins.

Det er ikke spændende og medrivende litteratur, og det er måske netop
kvaliteten, fordi det præcist udtrykker den triste, udsigtsløse situation
personerne lever i. Læseren bliver ikke mødt med fortrolighed men må se på og
lytte til personernes hverdagsagtige replikker og selv gætte sig til, hvordan de
virkelig tænker og føler under facaden.

Romanen har en parodisk undertone, som fx kommer til udtryk i det kommunale
kursus for de for længst opgivne langtidsledige med emner som livskvalitet,
mindfulness og lattercoaching og den kortvarige lykke i kaffe og søde sager.

’Sådan nogle som os’ kan appellere til læsere af hverdagsskildringer fra
lokalmiljøer, man måske kan genkende noget af sig selv i.

Originally published by Lars Hune, Litteratursiden.
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LYT - en podcast om lyrik taler i mødet med en
stribe danske digtere lyrikken ned i øjenhøjde.
Mød Sternberg, Pia Tafdrup og Klaus Høeck
og hør dem folde digtningen ud på nye måder. 
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